

Akio Sato

Född: 1950



När Akio gick på gymnasiet i Japan ingick kendo i undervisningen under ett år men det var "inte min grej" då säger han. Tiden går och Akio kommer till Sverige och jobbar på Nacka Sjukhus. Plötsligt vaknar ett Japan intresse. Jobbarkompisen Jonas Bellonius hittar en klubb där man kan träna kendo och båda börjar på Budokwai i Vällingbyhallen hösten 1983. Tränare är Hans Lundberg och Per Bjerlow. Terminen avslutas med ett klubbmästerskap där Akio tar hem tredjeplatsen.

På våren kommer Kumanda-sensei som gästtränare till Sverige och Akio ägnar en hel del fritid åt att ta hand om honom. Akio provar på att gradera sig till första Dan men Kumanda-sensei tycker att det är lite för tidigt. Till hösten deltar Akio i sitt första SM.

Våren 1985 Kurihara-sensei gästtränare och igen ställer Akio upp en hel del för att ta hand om denne utanför träningarna. Vid ett besök hemma hos Akio i Orminge visar Kurihara upp sitt gitarrspelande. Detta år delades SM upp, lagtävlingen på våren och den individuella delen till förlades till hösten. I lagtävlingen är Akio del av Budokwais första lag och har taisho rollen i finalen mot GAK Enighet. Akio vinner sin match mot Katsuya Kodama med 2-1. Det blev en jämn lagmatch som slutar 2-2 i matcher men där GAK Enighet vinner med 7-5 i vinnande hugg.

Parallellt med kendon tar Akio upp iaido och tränar för Carlos Martinez på Södersjukhuset med bland andra klubbkompisen från Budokwai Johan Holmström.

När Sekine-sensei kommer till Sverige 1987 är åter Akio aktiv som stöd åt denne utanför träningarna. Vid EM i Malmö åker han med kompisarna Takao Momiyama och Joe Imamura för att titta på tävlingarna. Nu hade dock restiden till och från Nacka till Vällingby börjat ta ut sin rätt. Akio börjar i stället träna på ett lokalt gym och hittar i en närliggande lokal en boxningsklubb som han engagerar sig i.

Rustningen har han haft kvar i alla år och den kom faktiskt till användning nu i våras vid SM på Gotland. Det är hans barnbarn som fått ta över den och som tävlade i juniorklassen.

Höjdpunkten i hans kendokarriär var lagfinalen 1985 när han och laget så när bärgat hem ett guld. Värst med kendon var alla de långa resorna till och från träningarna.

Nedtecknat av Hans Lundberg i september 2024.